[image: image1.jpg]

[image: image2.png]Indicagéo N° 115/2020 - PROTOCOLO 705/2020 - 28/02/2020 12:51

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

Indicação N°            /2020
INDICO a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, por meio de seu setor competente, para que viabilize a manutenção da iluminação pública da Rua Wilson Prado – Jardim Planalto.
Justificativa

Este vereador recebeu essa reclamação de alguns moradores da localidade, que relatam a falta de iluminação nessa via, pois em alguns pontos as arvores tomaram conta dos postes de iluminação. Este fator causa temor à população, eis que sem a iluminação pública há uma maior “facilidade” para marginais agirem, bem como, aumenta o risco de acidentes. Diante disto, com vistas à segurança da população, requer sejam tomadas as devidas providências.
Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 26 de fevereiro de 2020.

Valdeci Antônio de Proença

(Proença Cabeleireiro)

Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”